به‌دست دانشمندی از همان سرزمینی که این آثار ادبی و هنری از آن برخاسته‌اند، تألیف شده است.» این فهرست را استاد ایرج افشار با عنوان فهرست دست‌نویس‌های فارسی در کتابخانه ملی اتریش و آرشیو دولتی اتریش در وین با همکاری انتشارات فرهنگستان علوم اتریش (وین، ۲۰۰۳م) و مؤسسه نشر فهرستگان (تهران ۱۳۸۲ ش) منتشر کرد (شکل ۱) و در همان سال جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران را به خود اختصاص داد و ایرج افشار بزرگوارانه وجه مادی این جایزه را به کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران بخشید تا صرف خرید و گردآوری نسخه‌های خطی شود.

در بازدید از کتابخانه ملی اتریش، بازدیدکنندگان از توضیحات کارشناسان مرمت کتابخانه نیز بهره برده و با روش‌های حفظ و نگهداری و مرمت نسخه‌های خطی فارسی آشنا شدند.